
INFORMAČNÍ SYSTÉM MORAVSKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU 

MORS II 
DIGITALIZUJEME – ZJEDNODUŠUJEME – PŘÍSTUP PRO ČLENY 

Pro členy se nic zásadního nemění. Povolenka a sumář zůstávají na papíře 
a pro ty, kterým tento způsob vyhovuje, to tak i nadále zůstane. Pouze známky přešly 
do digitální podoby.  
Co je nového pro všechny od 1. 1. 2025? 

• Při prvním výdeji vám spolek členský průkaz vytiskne, takže si ho můžete zalaminovat nebo vložit do 
rybářských dokladů. Pokud máte rádi digitální technologie, můžete si ho také vyfotit a uložit do 
některé z mobilních aplikací, které archivují věrnostní karty obchodních řetězců. 

• Členský průkaz je přenosný. To znamená, že pokud přecházíte do jiného pobočného spolku, průkaz 
zůstává stejný a převod probíhá digitálně. 

• Na členském průkazu není fotografie, kterou dnes již nepovažujeme za nezbytnou. Každý z nás 
vlastní doklad totožnosti s fotografií.  Pokud však nenosíte doklad totožnosti stále u sebe nebo 
nepoužíváte aplikaci eDoklady, doporučujeme si udělat jeho kopii a vložit ji do rybářských dokladů, 
případně ho vyfotit do mobilního zařízení obdobně jako členský průkaz. Upozorňujeme, že rybářská 
stráž má ze zákona právo při kontrole požadovat průkaz totožnosti spolu s rybářským lístkem a 
povolenkou k lovu. 

Povolenka k lovu nyní místo známky obsahuje QR kód, který zahrnuje všechny 

informace o držiteli a typu povolenky. Každá povolenka je vydávána z centrálního systému. Kontrola je 
možná jako doposud a nově prostřednictvím mobilní aplikace. 

Pokud vám digitální technologie nevadí a máte osobní e-mail, založte si účet a získejte 
přístup k těmto funkcím: 

• přehled dokladů, které vám spolek vystavil, 
• seznam svých povolenek, 
• možnost zadat číslo a platnost rybářského lístku; systém vás automaticky upozorní na blížící se 

konec platnosti, 
• +++ další možnosti a užitečné informace. 

Účet založíte nahlášením e-mailu svému pobočnému spolku. 
Více informací najdete na www.mrsbrno.cz/mors. 

Co obsahuje členský průkaz: 

• Jméno a příjmení 
• QR kód obsahuje všechny potřebné údaje 

k identifikaci osoby a výdeji povolenky k 
lovu. Díky němu je proces výdeje 
jednodušší a minimalizuje se riziko chyb – 
obsluha ho jednoduše načte čtečkou. 


